
Hovedtale  til  konferencen,
Helga Zepp-LaRouche
Den  8.  juli  2023  (EIRNS)  –  Det  følgende  er  en  redigeret
udskrift  af  en  videooptaget  præsentation  af  Helga  Zepp-
LaRouche, grundlægger og leder af Schiller Instituttet, som
afholdt en international konference denne weekend.

“Lad en have iblandt en million haver blomstre!”

Excellencer,  ærede  gæster,  kære  venner  af  Schiller
Instituttet!

Hvilken glæde at byde folk fra så mange nationer velkommen her
personligt,  efter  at  omstændighederne  i  over  tre  år  har
tvunget  os  til  udelukkende  at  afholde  vores  Schiller-
konferencer  virtuelt!  Men  vi  anvendte  denne  tid
hensigtsmæssigt til at samle så mange nye kræfter verden over,
hvormed vi sammen kan gribe ind i dette afgørende øjeblik i
verdenshistorien  for  at  skabe  et  nyt  paradigme  for
menneskehedens  fremtid!

Lad  mig  sige  det  med  det  samme:  Selv  om  vores  kontinent
befinder sig i en eksistentiel krise, vil vi ikke tillade dets
undergang. Tværtimod vil vi genoplive det bedste af, hvad
europæisk kultur har frembragt, og hvad der nu er begravet
under  taleboblerne  fra  en  dekadent  modkultur  og  fortidens
barbari, og vi vil bringe det ind i udformningen af det nye
paradigme!

Vi  befinder  os  utvivlsomt  i  det  farligste  øjeblik,  den
menneskelige  art  nogensinde  har  stået  over  for,  da  vi  er
ekstremt tæt på at uddø som art på denne planet, eftersom det
ville være konsekvensen af en global atomkrig. Og i modsætning
til hvad de transatlantiske massemediers propaganda påstår,
skyldes  faren  ikke  “Ruslands  uprovokerede  aggressionskrig”
eller  “Kinas  stadig  mere  aggressive  imperiale
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magtovertagelse”,  men  de  transatlantiske  kræfter,  der
skruppelløst leger med atomilden, mens de med alle midler
forsøger at udøve unipolær dominans over verden, når den for
længst  har  bevæget  sig  i  en  multipolær  retning.  Mens  MSM
[mainstream-medierne] i kor bagtaler alle, der vover at tro,
at udviklingen ikke begyndte den 24. februar 2022, som “Putin-
sympatisører”,  og  mens  NATO  og  USA’s  regering  finansierer
organisationer, der sætter folk på lister, som bringer deres
liv i fare, har nationerne i det Globale Syd i høj grad fået
et uafhængigt syn på tingene.

NATO’s  seksdobbelte  udvidelse  mod  øst,  der  kommer  tusind
kilometer tættere på Ruslands grænser på trods af løfter om
det  modsatte,  kan  forties  lige  så  lidt  som  den  nordlige
“ATLANTIC”-forsvarsalliances bestræbelser på at ekspandere i
Indo-Stillehavsregionen som Global NATO. Frem for alt har de
krydset  Rubicon  med  de  stadig  mere  åbenlyse  og  arrogante
appeller, hvormed repræsentanter for den “regelbaserede orden”
kræver, at hele verden underkaster sig deres intriger og deres
“aflad” i moderne klæder (såsom en kulstofafgift eller handel
med  CO₂-emissioner).  Men  med  sådanne  midler  håber  de  at
forlænge  eksistensen  af  det  håbløst  bankerotte  neoliberale
finanssystem i det mindste en smule længere.

Vi oplever i øjeblikket et epokeskift, om end ikke af den
slags som kansler Scholz henviste til den 24. februar 2022,
hvilket  svarer  til  militariseringen  af  Europa  som  et
protektorat for USA. Vi ser snarere afslutningen på omkring
500 års kolonialisme, som landene i det Globale Syd er fast
besluttet på omsider at ryste af sig med hjælp fra Kina og BVI
(Bælte- og Vej-Initiativet). For eksempel krævede præsident
Ramaphosa på det nylige internationale finanstopmøde i Paris,
at det internationale samfund finansierer Inga-dæmningen:

“Lad os få det gjort, og så vil vi være overbeviste om, at I
mener det alvorligt med de løfter, I giver…. Det anslås, at
prisen vil være 80 milliarder dollars og generere mindst 42
gigawatt  elektricitet,  og  det  vil  have  en  helt



revolutionerende  indflydelse  på  hele  kontinentets
energiforsyning  og  økonomi.”

Mere end 30 nationer har ansøgt om medlemskab af BRICS, som så
vil  omfatte  verdens  mest  folkerige  lande.  Forsøget,  som
hovedsageligt  kommer  fra  USA  og  Storbritannien,  på  at
“afkoble” sig fra Kina, eller at “de-risikere”, som denne
tåbelige frase er blevet kaldt – når alle disse lande er tæt
forbundet med Kina – kan kun føre til økonomisk selvmord eller
til en lige så selvmorderisk dannelse af geopolitiske blokke,
som vil bære kimen til en verdenskrig.

I lyset af denne tektoniske magtforskydning, som højst sker en
eller to gange i et årtusinde, må de europæiske nationer – men
også USA – beslutte, om de vil samarbejde produktivt med denne
nye  verdensorden,  eller  om  de  (sammen  med  NATO,  USA  og
Storbritannien) vil vælge total konfrontation og forsøget på
at  undertrykke  det  absolutte  flertal  af  menneskeheden.
Beslutningen mellem disse to muligheder vil på samme tid teste
vores moralske evne til at overleve: Er vi, som rationelle
væsener,  i  stand  til  sammen  med  det  Globale  Syd  at
tilvejebringe en orden, der garanterer sameksistens for os
alle og, som Leibniz ville have udtrykt det, gør det muligt
for fremtidige generationer at være lykkelige? Eller er vi
sjælløse menneskelige maskingeværer, der hadsk kun er rettet
mod ødelæggelsen af den formodede fjende?

Dette  er  ikke  et  akademisk  spørgsmål,  hvilket  vil  blive
tydeligt om fire dage på det årlige NATO-topmøde i Vilnius,
hvor den ungarske regering – heldigvis – meddelte, at Ukraines
optagelse  i  NATO  vil  forblive  udelukket,  så  længe  krigen
fortsætter, hvilket egentlig burde være en selvfølge. Men nu
har Berlins to førende tænketanke – Stiftung Wissenschaft und
Politik (SWP) og Deutsche Gesellschaft für Auswärtige Politik
(DGAP), som begge er tæt på regeringen – for nylig udtalt sig
om mulige sikkerhedsgarantier for Ukraine uden for et formelt
NATO-medlemskab. Selv om det blot er ideer fra tænketanke og
ikke nødvendigvis den berlinske regerings politik, fortjener



disse  artikler  den  største  opmærksomhed,  fordi  deres
forfattere er typiske for de såkaldte “eksperter”, der taler
uafbrudt  i  talkshows  og  således  påvirker  befolkningens
synspunkter.

Det er ikke kun i Frankrig, at der på det seneste har været
stor bekymring over Tysklands tilsyneladende fuldstændige tab
af al suverænitet (som aldrig var særlig hensigtsmæssig), som
det kunne ses i den tyske regerings udeblivende reaktion på
sabotagen af Nord Stream-rørledningerne.

Nu  skal  man  huske  på,  at  SWP,  som  blandt  andet  rådgiver
regeringen, Forbundsdagen, EU, NATO og FN, blev oprettet på
initiativ  af  BND  [Bundesnachrichtendienst,  Tysklands
udenrigsefterretningstjeneste], som, da den blev grundlagt i
den  amerikanske  besættelsesmagts  regi  i  1962,  omfattede
personale fra den militære efterretningstjeneste Fremde Heere
Ost og Gehlen-organisationen. SWP havde oprindeligt base i
Ebenhausen, en lille by i nærheden af Pullach, hvor BND’s
hovedkvarter  lå.  Det  meget  større  DGAP  (Tysk  Selskab  for
Udenrigspolitik), 2.800 medlemmer, blev grundlagt så tidligt
som  i  1955  i  samarbejde  med  og  efter  forbillede  fra  det
amerikanske Council on Foreign Relations og det britiske Royal
Institute  for  International  Affairs,  kendt  som  “Chatham
House”.

I et SWP-papir fra 29. juni 2023 med titlen “From Ad Hoc
Support to Long-Term Security Guarantees as a NATO Member”
står der, at der er to muligheder, bortset fra fuldt NATO-
medlemskab, som virkelig ville garantere Kievs sikkerhed. Den
første  er  “demilitarisering”  af  Rusland  ved  at  reducere
landets væbnede styrker og våbenindustri til et niveau, der
udelukker “offensive operationer”. Dette ville kun være muligt
gennem  “eksterne  chok”,  et  klart  nederlag  for  hæren,  en
afstandtagen fra ledelsen af dens “neo-imperiale forståelse af
dens  rolle”,  hvilket  ville  kræve  et  regimeskifte,  og  en
samtidig  fjernelse  af  atomvåben  fra  Ruslands  militære
potentiale. Men det, siger de, er “urealistisk i øjeblikket.”



Den anden mulighed ville være, at Ukraine opbyggede sit eget
atomarsenal.

For en sikkerheds skyld har DGAP foreslået endnu en mulighed,
der cirkulerer under nøgleordet “pindsvin”, som et dyr, der
symboliserer  en  så  massiv  oprustning  af  Ukraine  –  til  et
superarsenal så at sige – at det vil afskrække alle fremtidige
angreb. Det gælder også den variant, som formanden for det
britiske forsvarsudvalg, Tobias Ellwood, har foreslået, hvor
man forestiller sig støtte fra en koalition af villige og en
magtfuld  taskforce,  et  Joint  European  Defense  Initiative
(JEDI). Den tyske Rheinmetall-koncern har allerede annonceret
planer  om  at  bygge  en  moderne  kampvognsfabrik  og  andre
våbenfabrikker i Ukraine. I mellemtiden har de amerikanske
forsvarsleverandører  Grumman,  Raytheon  og  Lockheed  Martin
sponsoreret champagnereceptioner på den ukrainske ambassade i
Washington,  ikke  mindst  for  at  fejre  det  MOU
[forståelsespapir],  som  verdens  største  finansielle
servicevirksomhed,  BlackRock,  der  forvalter  10  billioner
dollars i aktiver, har indgået med den ukrainske regering.
JEDI skal kun hjælpe med at bygge bro over kløften; på lang
sigt  er  NATO-medlemskab  uundværligt.  Målet  er  at  forankre
Ukraine  uigenkaldeligt  i  de  euro-atlantiske  strukturer.
Prioriteten er derfor proaktivt at kommunikere til deres egne
befolkninger  om  “meningen,  formålet  og  målene”  med  NATO-
medlemskab for Ukraine og at gribe ind over for institutioner,
der  hævder  at  være  en  del  af  civilsamfundet,  men  som  i
virkeligheden er kontrolleret af den russiske stat. For en god
ordens skyld: Vi er ikke kontrollerede!

Sikke  et  mareridt!  Det  stort  set  ødelagte  Ukraine  skal
omdannes  til  et  mega-bevæbnet  land,  et  “pindsvin”,  eller
snarere  til  en  permanent  pengemaskine  for  det
militærindustrielle kompleks på begge sider af Atlanten; det
vil blive en “frossen” konflikt, der kan aktiveres når som
helst,  som  en  permanent  overskridelse  af  de  røde  linjer
defineret  af  Rusland,  som  i  mellemtiden  formodes  at  være



“ruineret”  (ifølge  den  tyske  udenrigsminister  Annalena
Baerbock),  eller  permanent  svækket  ([USA’s  forsvarsminister
Lloyd] Austin, RUSI [Royal United Services Institute], [NATO’s
generalsekretær Jens] Stoltenberg, etc.).

Der er ikke en eneste tanke om at afslutte krigen gennem
diplomati, ingen fredsforhandlinger, ingen positiv vision for
det ukrainske folk, og bestemt ikke en fredsorden for verden
som helhed! Hvilken grim, destruktiv ånd stikker sit fjæs frem
her, ingen menneskelige følelser påvirker tænkningen, den er
kold som en robot, der styres af en ormeædende algoritme!

Men den arrogance, der får nogle til at hævde, at de tilhører
de “gode menneskers lejr” og derfor ustraffet kan foreslå de
mest forfærdelige ting, gør dem også blinde. Realiteten er på
ingen  måde,  at  den  russiske  økonomi  er  ved  at  kollapse,
tværtimod. Den økonomiske vækst i maj var 5,4%, mens Tyskland
officielt  er  i  recession,  og  Rusland  blev  tvunget  af
sanktionerne til at opbygge mange af sine produktionskæder til
egen  fordel  og  omdirigere  handelsmønstrene  fra  Vesten  til
Asien, hvor verdensøkonomien alligevel har sit momentum.

På den anden side sidder den transatlantiske finanssektor på
en  boble  på  to  billiarder  dollars  i  udestående
derivatkontrakter – det er et 2-tal med 15 nuller – hvilket i
sidste  ende  indebærer  en  håbløs  systemisk  gæld.
Centralbankerne  skifter  frem  og  tilbage  mellem  QE  og  QT
[kvantitative  lempelser  og  stramninger]  i  tilsyneladende
rådvildhed. Men Josep Borrell, EU’s højtstående repræsentant
for udenrigspolitik, tager kegler. Han udtalte for nylig med
den største arrogance på Det europæiske diplomatiske Akademi i
Brugge, at Europa er en have, mens det meste af resten af
verden er en jungle, der kan trænge ind i den.

Et sådant synspunkt vil ikke finde forståelse hos de 5.000 år
gamle kulturfolk i Asien, som sammen med de andre lande i det
Globale Syd længe har været i gang med at indføre en ny
økonomisk verdensorden – og hvor Borrell nu betragtes som en



komiker, men ikke en man inviterer på besøg – eller hos de
næsten 50% af de tyske virksomheder, som flygter ud af landet
på  grund  af  den  tyske  regerings  dårlige  ledelse  og  de
ubetalelige  energipriser.

Når man hører Borrells malplacerede sammenligning med en have,
kommer man til at tænke på scene 10 i anden akt af Schillers
skuespil Don Carlos, hvor markisen af Posa, der ser sig selv
som verdensborger og bærer Flanderns befrielse fra det spanske
åg i sit hjerte, konfronterer kong Filip II, den enevældige
hersker af Spanien, det “imperium”, om hvilket man dengang
sagde, at “solen aldrig går ned”. Filip siger noget meget
lignende:

Se jer dog om i Spanien! Her blomstrer

jo borgerlykken under under skyfri fred;

og denne ro jeg under også Flandern.

Og Markisen svarer:

Ja, ro som på en kirkegård! Og håber De at fuldbyrde, hvad De
har begyndt?

… som verdens form forynger? De alene –

vil i Europa De alene kaste Dem foran verdensskæbnens hjul,
som ruller

af sted ustandseligt, i hurtigt løb?

… De gør det ikke!

(Tysk original:)

“Sehet in meinem Spanien Euch um. Hier blüht des Bürgers Glück
in  nie  bewölktem  Frieden;  und  diese  Ruhe  gönn  ich  den
Flamändern.”

Og Posa svarede:



“Die Ruhe eines Kirchhofs,

Und Sie hoffen…den allgemeinen Frühling aufzuhalten,

der die Gestalt der Welt verjüngt? De vil…

Allein in ganz Europa- sich dem Rade

des Weltverhängnisses, das unaufhaltsam

in vollem Laufe rollt, entgegenwerfen?

Sie werden nicht!..”

Det  absolutte  flertal  i  Tyskland  har  for  eksempel  mistet
tilliden til regeringen, og ifølge de seneste meningsmålinger
er 79% ikke tilfredse med regeringens politik. Her i Frankrig
har vi netop set, i hvilken tilstand det sociale netværk i
denne have er. Ingen mur kan bygges høj nok til at beskytte
haven,  siger  Borrell?  Tja,  vi  ser  ved  EU’s  ydre  grænser,
hvordan disse mure ser ud. Pave Frans beskrev modtagelejrene
for flygtninge i Europas grænselande som koncentrationslejre,
der  er  omgivet  af  høje  mure  med  NATO-pigtråd,  og  som  er
frastødende nok til at afskrække folk fra at vove sig ud i små
både over Middelhavet, som for længst er blevet forvandlet til
en forfærdelig massegrav.

Nej, hr. Borrell, dette Europa er ikke en have, det er et
kontinent, som kompetente politikere som Charles de Gaulle og
Konrad Adenauer ønskede at bringe ud af Anden Verdenskrigs
murbrokker  til  en  bedre  fremtid,  og  som  en  helt  igennem
dekadent politisk kaste, der har smidt sin fredspligt ud af
vinduet, nu fører ind i en ny katastrofe, der truer med langt
at overgå Anden Verdenskrigs rædsler.

Og hvis store dele af verden uden for Europa ligner en jungle,
er det, fordi Europa ikke har udviklet Afrika i de seneste
århundreder, men kendte familier i den transatlantiske verden
har  bygget  deres  formuer  på  slavehandel,  tjent  penge  på
opiumhandel  eller  profiterer  på  kolonialismens  moderne



efterfølger  –  kasinoøkonomien  –  hvor  de  rige  bestemmer
reglerne for vores åh-så-fantastisk-organiserede regelbaserede
orden.

Eller  måske  er  andre  regioner  en  jungle,  fordi  de
transatlantiske  invasionshære  slog  sig  ned  der,  som  NATO
gjorde i 20 år i Afghanistan, hvor intet blev bygget, og
derefter efterlod landet i ruiner. Eller som i Irak, hvor et
moderne land blev bombet tilbage til stenalderen, og hvor
Madeleine Albright sagde, at 500.000 irakiske børns død var en
rimelig pris at betale for retten til at fortsætte med at
ødelægge landet. Og listen over, hvorfor nogle lande i denne
verden ikke er haver, kunne blive ved: Syrien, Yemen, Libyen,
Haiti … osv.

Men der er en vej ud. Nationerne i det Globale Syd, hvis
eksistens  først  for  nylig  blev  opdaget  af  G7,  og  som
repræsenterer det overvældende flertal af menneskeheden, har
længe rystet den moderne kolonialismes lænker af sig og skabt
en  ny  international  valuta,  nye  udviklingsbanker,  et  nyt
kreditsystem. Over 30 lande har ansøgt om medlemskab af BRICS-
Plus; SCO, AU, ASEAN, EAEU, Mercosur og andre organisationer
er gået over til at udføre deres handel i nationale valutaer.
Et hundrede og halvtreds lande samarbejder med Kinas Bælte –og
Vej-Initiativ (BVI), som i år fejrer sit tiårs jubilæum, og i
løbet af det årti er det lykkedes dem at sikre, at udtrykket
“udviklingslande” virkelig gælder for landene i det Globale
Syd.

Vi i Europa, og endog i Amerika, er nødt til at opgive det
allerede dødsdømte forsøg på at inddæmme disse landes fremgang
ved at afkoble eller “de-risking”. Vi er nødt til at erstatte
konfrontation, som under alle omstændigheder kun gavner det
militærindustrielle  kompleks,  med  samarbejde.  Tyskland,
Frankrig, Italien og alle andre europæiske nationer må blive
en del af det nye paradigme i internationale relationer; vores
middelklasse, som nu er bankerot under det gamle paradigme,
kan ikke blot hjælpe til med at bygge Inga-dæmningen, men også



realisere Transaqua-projektet, som vil levere elektricitet til
yderligere tolv nationer i Afrika. Vi kan samarbejde med Kina
om  at  forsyne  hele  det  Globale  Syd  med  et  højhastigheds-
jernbanesystem, vi kan bygge havne og vandveje, gøre ørkener
grønne gennem storstilet afsaltning af havvand og bygge nye
byer.

Ja, og mens vi er i gang, kan vi også modernisere vores egen
skrantende  infrastruktur;  i  stedet  for  at  berige
forsvarsindustrien og forarme befolkningen, kan vi reparere
vores  skoler,  gøre  sundhedssystemet  funktionelt  igen,
intensivere det internationale samarbejde om fusionsprojektet
ITER som et hasteprogram for hurtigere at opnå kommerciel
udnyttelse af fusionsenergi, og vi kunne spare os selv for al
den  forurening  og  ødelæggelse  af  vores  landskaber  med  de
utallige vindmøller. Vi kan også genopbygge Ukraine som en bro
mellem  Centraleuropa  og  Rusland  som  en  del  af  Den  nye
Silkevej.

At  bringe  Europa  og  Amerika  ind  på  denne  vej  er  vores
forpligtelse.  Og  lad  os  huske,  hvad  Posa  sagde  til  kong
Philip, og hvad vi, sammen med Schiller, siger til de mange
Borrell’er i dag:

Geben Sie die unnatürliche Vergöttrung auf,

die uns vernichtet!…

Sie wollen pflanzen für die Ewigkeit,

Und säen Tod? Ein so erzwungnes Werk

Wird seines Schöpfers Geist nicht überdauern…

Opgiv den unaturlige guddommeliggørelse, der ødelægger os!…

Du ville plante i al evighed, og alligevel er de frø

du sår omkring dig, er dødens frø!



Denne håbløse opgave, med naturens love i strid,

Vil aldrig overleve ånden fra dens grundlægger….

Giv os, hvad vi har brug for igen! Lassen Sie,

Grossmüthig, wie der Starke, Menschenglück

Aus Ihrem Füllhorn strömen-Geister reifen

In Ihrem Weltgebäude, Geben Sie,

Was Sie uns nahmen, wieder. Werden Sie,

von Millionen Königen, ein König!

Giv tilbage, hvad De har taget fra os! Vær højmodig –

den stærke er højmodig – og lad lykke

med fylde vælde ud – lad ånder modnes

i deres verdensbygning! Giv tilbage,

hvad De har taget fra os! Bliv en konge

blandt millioner konger!

 


